
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1205 - 14 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO N° 100/2020 ......................................................................................................... 2 

PODER LEGISLATIVO ............................................................................................................... 3 

CONCURSO PÚBLICO - publicação nº 005/2020 – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 3 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ...........................................................................................12 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020 ............................................................12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1205 - 14 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 100/2020  

DECRETO N° 100/2020  
DATA: 25/03/2020  

 
SÚMULA: REVOGA DECRETO 069/2020 E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS  
 

O Prefeito Municipal de Cambira, Estado do Paraná, Sr. EMERSON 
TOLEDO PIRES, no uso de suas atribuições conferidas por lei, 

 
DECRETA: 

 
Art 1º - Fica REVOGADO na integra o Decreto nº 069 de 23/04/2020, que 

determinava o fechamento por tempo indeterminado de LOTÉRICA. 
 
Art 2º - Permanece inalterada a redação dada através do Decreto nº 

065/2020 de 22/03/2020. 
 
Art 3º - Revogam-se as disposições em contrário entrando o presente 

decreto em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos vinte e cinco dias do mês 

de março do ano de dois mil e vinte. (25/03/2020) 
 

  
 
 
 
 
 

____________________________ 
EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1205 - 14 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER LEGISLATIVO 
CONCURSO PÚBLICO - publicação nº 005/2020 – HOMOLOGAÇÃO 

PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2020 
PUBLICAÇÃO Nº 005/2020 – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CAMBIRA - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA 
PÚBLICA: 

1. A homologação preliminar das inscrições, conforme ANEXO I do presente edital. 

 

2. O resultado do pedido de inscrição na condição de pessoa com deficiência, conforme tabela: 

Inscrição Candidato 
Data 
Nasc. Cargo 

Resultado Justificativa 

81000376 Rogerio Bellinello 09/07/1982 Advogado 

INDEFERIDO Não apresentou 
laudo médico 
(item 4.8 do 
edital) 

81000162 
Elizete Aparecida 
Rosina Jasinski 21/08/1970 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 

INDEFERIDO Não apresentou 
laudo médico 
(item 4.8 do 
edital) 

81000151 
Fellipe Bengozi 
Herrera Navarro 29/04/1995 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 

INDEFERIDO Não apresentou 
laudo médico 
(item 4.8 do 
edital) 

 
 
 
3. O resultado preliminar dos pedidos de tratamento diferenciado para a realização das provas 
objetivas, conforme tabela: 
 

Inscrição Candidato 
Data 
Nasc. Cargo 

Descrição 
do Pedido 

Resultado Justificativa 

81000218 
Vinícius Tavares 
Silva 08/02/1994 Advogado 

Carteira 
para 
canhoto 

Deferido  

81000061 
Camile Cristine 
Pasquin Ramos  28/03/2002 

Auxiliar de 
Serviços 
Gerais Lactante 

Deferido  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1205 - 14 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

81000153 ANDRIELI BUREY 24/03/1990 Contador 

Carteira 
para 
Canhoteiro.  

Deferido  

81000162 
Elizete Aparecida 
Rosina Jasinski 21/08/1970 

Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 

Necessidade 
de uso de 
aparelho 

Indeferido Não 
apresentou 
laudo 
médico (item 
4.8 do edital) 

81000151 
Fellipe Bengozi 
Herrera Navarro 29/04/1995 

Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 

Tempo 
Adicional 

Indeferido Não 
apresentou 
laudo 
médico (item 
4.8 do edital) 

 
 
4. Abre-se prazo para recurso quanto ao indeferimento da inscrição, indeferimento de inscrição 
na condição de pessoa com deficiência e indeferimento de pedido de tratamento diferenciado 
nos dias 26 e 27 de março de 2020.  
 
 
5. Candidatos cujo nome, data de nascimento ou documento de identidade não esteja correto na 
homologação das inscrições, deverá encaminhar e-mail para concursocambira@fauel.org.br. 
até o dia 27 de março de 2020 com cópia digitalizada de um documento, indicando qual 
informação deve ser corrigida. 
 
 

Cambira, 25 de março de 2020. 
 
 

LILIAN HAKURO HAYASHI 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DO CONCURSO PÚBLICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1205 - 14 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2020 
PUBLICAÇÃO Nº 005/2020 

ANEXO I - HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

 

Inscrição Candidato Data Nascimento Documento Cargo 

81000323 Alana Carina Stumpf 09/11/1988 5.212.683 Advogado 

81000368 Alcimar Batista Miranda 24/10/1970 6.679.444 Advogado 

81000353 Alessandra Cristina de Oliveira 04/06/1988 88532422 Advogado 

81000345 Almir Bruno Jacinto Tavares 12/11/1978 149474773 Advogado 

81000400 Amanda Durizzo Oliveira 08/02/1994 128769781 Advogado 

81000159 ANA PAULA ROSSI RONCOLETA 17/03/1994 10.507033-0 Advogado 

81000383 Anderson Danilo Vieira 21/05/1993 102389190 Advogado 

81000257 Anderson Jubanski Balan 19/02/1987 92153576 Advogado 

81000101 Anderson Junio de Oliveira e Castro 27/08/1989 98853545 Advogado 

81000385 ANDREIA PERIM NEVES 11/09/1983 86987252 Advogado 

81000266 ANGELITA APARECIDA BENEVIDES 02/05/1981 76585938 Advogado 

81000022 ARIANE IOLANDA VIANA BARBOSA DOS SANTOS 14/10/1992 110408218 Advogado 

81000157 Artur Manoel Biz 04/03/1991 39.676.436-8 Advogado 

81000013 AYUMI KARINE PASQUARELLO IZAKI 27/07/1995 100301377 Advogado 

81000361 barbara buassi 18/12/1987 95079989 Advogado 

81000417 Beatriz Antonia de Castro 17/09/1995 133603972 Advogado 

81000242 Bruna Andrade de Oliveira Federovicz 10/01/1996 127824517 Advogado 

81000331 Bruno Gomes Fedossi 24/03/1987 442262553 Advogado 

81000164 Bruno Valerio Martins 13/02/1993 468904980 Advogado 

81000299 Caio Rossato de Carvalho 17/03/1995 104431593 Advogado 

81000233 carla carolina fonseca salgado 26/11/1992 104910815 Advogado 

81000149 Carlos Frederico Loureiro Bracarense Costa 30/04/1992 95458424 Advogado 

81000148 Carlos Henrique dos Santos 19/05/1993 107193154 Advogado 

81000137 CARLOS HENRIQUE RIBEIRO 21/09/1989 106349649 Advogado 

81000089 Caroline Sgorlon Moro 09/01/1996 111099480 Advogado 

81000424 Célio Leonardo Borges 16/01/1987 9.544.509-8 Advogado 

81000429 Daiane Paulino Beleze 24/05/1989 99065141 Advogado 

81000113 Daniel Moura Junior  07/01/1982 83022639 Advogado 

81000407 DANIELE GARCIA  20/06/1992 127678049 Advogado 

81000411 Danielle Alves Cordeiro 06/04/1979 66987647 Advogado 

81000206 DANIELLE BAPTISTA PEREIRA 06/05/1986 157306812 Advogado 

81000246 DANYLO FERNANDO ACIOLI MACHADO 18/06/1992 96116411 Advogado 

81000311 Dayane de Amorin Vignotti Baio 11/02/1982 78388340 Advogado 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1205 - 14 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

81000130 DEBORA YANAI 01/09/1976 61487654 Advogado 

81000024 DEISE MARA ALVES RIBEIRO 12/01/1989 9.298.144-4 Advogado 

81000432 Dienifer Elizabeth de Lima 07/04/1996 132314047 Advogado 

81000170 domingos issamu kimura neto 12/06/1996 127077320 Advogado 

81000443 Eduardo Becegato de Sousa dos Santos 10/12/1993 99706210 Advogado 

81000324 Eduardo Wille Bayer 31/12/1988 84922277 Advogado 

81000428 emanuell felipe moura da rocha 05/10/1990 1017065257 Advogado 

81000237 Érica Oliveira Costa  16/03/1994 4103733509 Advogado 

81000355 Fábio Andrei Juliani Verolla 23/10/1993 101576574 Advogado 

81000263 Felipe Nantes Fernandes 10/12/1997 380617754 Advogado 

81000030 FERNANDA TEODORO DA SILVA 28/10/1993 490524643 Advogado 

81000455 Fernando Antonio Vicentini de Souza 03/01/1990 11.057.937-3 Advogado 

81000115 Gabriele de Marchi Salomão 14/12/1995 10.884.093-5 Advogado 

81000117 Gabriella Caroline Martins da Silva 12/09/1997 11.040.888-9 Advogado 

81000092 Giovanna Calsavara Denobie 18/04/1997 128880470 Advogado 

81000342 Graziella Santana Damante 08/01/1979 285505919 Advogado 

81000256 Guilherme do Lago Silva 03/05/1991 100816547 Advogado 

81000382 Guilherme Tapia de Oliveira 18/05/1993 11.039.182-0 Advogado 

81000265 Gustavo Henrique Teodoro 25/12/1996 132522960 Advogado 

81000196 Gustavo Rivilini Martines 15/04/1994 10.735.256-2 Advogado 

81000436 Iago Gonçalves Batista 10/05/1995 154929479 Advogado 

81000337 ISABELA APARECIDA BONONI 20/06/1979 70027291 SSP-PR Advogado 

81000271 ISABELA SANCHEZ MORENO 21/10/1994 107300627 Advogado 

81000357 Isabella Cristina Barion 29/01/1994 110509596 Advogado 

81000344 Isabella Souza Dias 10/08/1990 95747809 Advogado 

81000320 ISADORA MARANA DE OLIVEIRA MARTINEZ 20/06/1995 107374035 Advogado 

81000352 JAISSON MASAYUKI SATO 20/11/1995 10.816.555-3 Advogado 

81000191 Janette Rando Bernardi 29/11/1990 82069070 Advogado 

81000015 Jean Santos de Souza 18/02/1992 104364730 Advogado 

81000106 Jéssica Consalter Cardoso Perdoncini 28/11/1991 101610160 Advogado 

81000099 JOÃO LUCAS VIEIRA CAETANO 16/12/1998 124691419 Advogado 

81000086 João Paulo Corsi Freire 30/11/1990 85470264 Advogado 

81000310 JOSE EDUARDO COIS 29/12/1991 101055809 Advogado 

81000388 JOSÉ RAFAEL DE MORAES CUSTÓDIO 11/08/1989 91218240 Advogado 

81000327 José Ulisses Duda Dianin 27/12/1993 105793804 Advogado 

81000416 Juliana Estralioto 27/06/1996 127299153 Advogado 

81000123 Keetby Therese Midauar Seghesi 15/03/1990 88521811 Advogado 

81000133 Lais Bignami Motta 03/09/1995 12820868-2 Advogado 

81000369 Laryssa Grandis de Lima 05/10/1989 99570989 Advogado 

81000005 Leandro Augusto do Prado 19/05/1988 132952094 Advogado 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1205 - 14 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

81000020 Leandro Estevão Gomes 28/01/1992 103552125 Advogado 

81000241 LEANDRO MOREIRA GERALDO 31/07/1982 90239694 Advogado 

81000084 LEILANE LINHARES DE SOUSA CHELES 14/01/1988 19885067 Advogado 

81000044 Leticia Fernanda da Silva Ferreira 21/06/1996 134139145 Advogado 

81000394 Loueferson da Cunha Muniz 23/11/1989 10.708.436-3 Advogado 

81000275 Luana Angélica dos Santos 11/06/1994 102181344 Advogado 

81000043 LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU  23/02/2000 140534722 Advogado 

81000453 LUÍS GUSTAVO MONACO FONTANA 04/10/1983 7.345.454-9 Advogado 

81000384 LUIS OTAVIO DOS SANTOS MAZUREK 00/00/0000 123085892 Advogado 

81000171 LUISA BISINELLI ARISI 21/01/1996 152747233 Advogado 

81000315 Luiz Fernando Serra Dias Junior 05/02/1990 93667239 Advogado 

81000210 MÁRCIO CÉSAR MACHADO 29/09/1969 17683552 Advogado 

81000129 Marcus VInícius Gonçalves Caetano 26/05/1981 49649 Advogado 

81000156 Maressa Paula de Mello 07/02/1994 12833601-0 Advogado 

81000125 Maria Clara Pires Tristão Barbosa 02/12/1996 123298748 Advogado 

81000305 Maria Natalia Cassamale 22/08/1997 127325685 Advogado 

81000389 Mariana Alves Raimundo 06/10/1987 9559350-0 Advogado 

81000068 MARIANA PEREIRA SCHULZ 20/04/1991 123762401 Advogado 

81000138 Marília Cândido Pegorin 25/04/1996 13.198.002-7 Advogado 

81000194 Marina Cristovão Aiache 17/04/1996 106345007 Advogado 

81000142 Marina Silva Felicio 25/12/1988 98555919 Advogado 

81000267 Matheus Henrique do Prado 05/02/1996 131591217 Advogado 

81000147 Mattheus Fellippe de Oliveira Da Silva 18/06/1994 96888490 Advogado 

81000390 Mauro Fugio Murakami 20/07/1958 1343159 Advogado 

81000121 MICHELLE DARROS DE MOURA SIVIERO 06/06/1984 6.682.413-6 Advogado 

81000193 Milton Roberto da Silva Sá Ravagnani 04/01/1965 22569643 Advogado 

81000208 Mirelle de Oliveira Balan 08/04/1992 96543930 Advogado 

81000006 Noel dos Reis Polymante 25/02/1983 89942837 Advogado 

81000449 Pamela Giuliana Prado de Barros 13/11/1987 97328765 Advogado 

81000185 PAMELLA KARLA DE OLIVEIRA 03/07/1990 104778844 Advogado 

81000269 Patrick Campanholi Guilherme 11/09/1997 133375589 Advogado 

81000356 Paula Meneghini Miranda 14/10/1991 110184689 Advogado 

81000223 Paulo Henrique Gasparoti de Lucena 01/01/1992 97123381 Advogado 

81000140 Pedro Guerreiro Di Chiara 08/04/1991 82027130 Advogado 

81000258 Priscila de Camargo Xavier 15/05/1989 97968110 Advogado 

81000379 Rafael Augusto Melhado 29/03/1996 57327812X Advogado 

81000359 Rafael Lopes Barbosa 08/12/1994 12.897.194-7 Advogado 

81000452 Rafael Rossato de Carvalho 11/01/1992 10443155-0 Advogado 

81000386 RENAN FELIPE DE MARCOS 18/08/1992 10.869.561-7 Advogado 

81000226 Renata Leite Gonçalves 14/06/1995 129410663 Advogado 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1205 - 14 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

81000296 RENATA MAYUMI SANOMYA PENHA 02/10/1983 87712923 Advogado 

81000447 Rodrigo Degasperi Ieker 15/02/1996 106181616 Advogado 

81000376 Rogerio Bellinello 09/07/1982 7.551.167-1 Advogado 

81000070 Rubem Luís Bonfim Gaviolli 12/11/1995 131614292 Advogado 

81000415 SAMIR SAAB VIEIRA 14/04/1979 27948221-8 Advogado 

81000228 Sara Andresa Cardoso Marinho 05/09/1991 479794765 Advogado 

81000395 stefanie lemos da silva 14/10/1983 41452611-9 Advogado 

81000329 SUHELLEN MARIA MORETTI 26/03/1991 88736427 Advogado 

81000179 Tamires Steigenberg Barichello 31/03/1995 107078940 Advogado 

81000270 Teresa Luciano 22/05/1963 3.762.536-1 Advogado 

81000236 THAIS DEPIERI YOSHITANI 15/07/1996 126646887 Advogado 

81000071 Thaís Rubino Beller 21/09/1991 81401128 Advogado 

81000173 THIAGO FERNANDO GREGORIO 10/11/1981 75077602 Advogado 

81000387 Tiago Vinicius Benedito 20/08/1992 101630722 Advogado 

81000016 Uigor Cezar Rodrigues Guedes 04/12/1997 134528966 Advogado 

81000374 Vanessa Peres Munhoz 17/07/1992 111037116 Advogado 

81000304 Victor Hugo de Freitas Santos 16/11/1996 10.361.948-3 Advogado 

81000377 Vinícius Alexandre Ferreira Dias 17/11/1988 61408266 Advogado 

81000090 VINICIUS ANTONIO CHERUBINI ALENCAR 29/11/1991 123595696 Advogado 

81000350 VINÍCIUS ARCOLEZI DA MOTA 02/09/1998 103787343 Advogado 

81000421 Vinicius Barneze 28/10/1983 91080486 Advogado 

81000412 VINÍCIUS COSTA BUENO HORVATH 15/01/1996 38.270.943-3 Advogado 

81000218 Vinícius Tavares Silva 08/02/1994 98517499 Advogado 

81000406 Vitor Barrocal Bazzo 13/01/1995 498334983 Advogado 

81000370 WANDILEI JOSÉ CORDEIRO ROSA JÚNIOR 22/06/1981 266778966 Advogado 

81000347 WEBER NISO LEITE 11/07/1983 89611954 Advogado 

81000280 Yane Rossi Tonin 18/02/1996 12.841.110-0 Advogado 

81000302 YASSMIN MAGANHA BERESTINAS PEREIRA DIAS 09/12/1987 88186737 Advogado 

81000182 Abigail salvino 09/03/1978 73136547 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000187 Ailton tiago do nascimento 23/02/1992 104004946 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000445 Alice Rodrigues Lopes 12/02/1996 13.612.332.7 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000055 ALINE DE OLIVEIRA E SILVA 06/03/2000 140507180 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000048 Amanda Caroline Martins 05/02/1992 447281665 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000306 Ana Clélia Oliveira de Andrade 01/10/1989 1530971675 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000259 Andriele Maiara Pedro Batista  10/04/1999 141130919 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000446 ANGELA CUNHA PINTO MARANA 13/12/1976 77907718 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000238 Bruna Alves da Silva 24/01/1991 104122213 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000062 Bruna Caroline dos Santos corsine 17/09/1993 124266025 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000061 Camile Cristine Pasquin Ramos  28/03/2002 144533348 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000161 Carisa Regiane Fonseca 10/07/1990 100897334 Auxiliar de Serviços Gerais 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1205 - 14 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 9 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

81000444 Carlos Henrique Alves de Oliveira do Nascimento 17/08/1994 131592272 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000360 CAROLINA DA SILVA PEIXOTO 31/10/1991 129219025 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000321 Celia Cardoso Ruas da Silva 21/07/1985 96278853 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000100 Charley Christian de Lima Simões 29/07/1995 127076936 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000076 Cirlene Maria Cardoso 03/05/1989 457738790  Auxiliar de Serviços Gerais 

81000108 claudineia da silva malaquias 05/11/1988 10.389.129-9 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000295 Cristiane Aparecida Dos Santos Presoto 03/08/1985 85462490 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000288 daiane cristina gonçalves da silva 08/11/1986 96278969 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000414 DEBORA MIKI IZU NAGAYAMA 23/06/1995 103499445 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000397 DEVANILZA LOPES  29/03/1995 134127465 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000029 Edson favarim 18/08/1981 1338902 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000200 ELAINE ALVES CARDOSO 27/09/1996 111263841 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000254 elenir aparecida miranda scarparo 01/06/1977 78224150 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000046 Eliane Cenci de Macedo 09/01/1983 83356073 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000162 Elizete Aparecida Rosina Jasinski 21/08/1970 4.486.640-4 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000294 fabiana gonçalves da silva 26/07/1977 73866138 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000335 Fabiana Munhoz Ramos 21/04/1999 143904008 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000151 Fellipe Bengozi Herrera Navarro 29/04/1995 108706864 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000201 Fernando Klein 15/09/1979 89866944 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000040 Gislaine Aparecida Avincula 27/10/1985 9.012873-6 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000077 Grasieli Junqueira iporte 02/04/1989 101166066 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000095 Helena Baldoíno da Silva Fiuza 08/02/1979 76311161 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000091 HELENA JACINTHO DE CARVALHO 18/11/1971 5.821.674-7 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000049 IVAN DO NASCIMENTO GRANERO 16/11/1971 26785314-2 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000093 IZABEL CRISTINA MARTINS DE OLIVEIRA 18/09/1985 90041100 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000423 Izilda Vitória da Silva 05/03/1967 59401165 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000410 Jefferson Clemilton da Silva Azevedo 03/09/1995 133676481 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000120 JESSICA SILVA DE ARAUJO 02/05/1998 144418115 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000434 João Pedro Juliani Verolla 11/05/2001 135110167 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000042 jonathas milano dos santos 11/04/1996 134141115 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000063 JOSE HENRIQUE MARTINS 17/04/1991 100897571 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000079 Josecler Camilo Fernandes 18/04/1987 88170326 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000160 Josiani Aparecida Lourin 12/11/1980 82742212 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000167 Juliana Clara Rodrigues 13/08/1994 128988300 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000017 Juliana Peliceri Moreno 20/06/1996 128880542 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000078 larissa gabriela da silva 17/02/1999 145201608 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000064 Leticia de Fatima Goncalves Silva 16/06/2000 397377344 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000312 Marcelo Cesar Rezende 25/06/1969 45496155 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000293 marcia aparecida freitas 14/04/1980 78855576 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000035 MARIANA EDUARDA MORALES ROSA 21/03/2000 145983495 Auxiliar de Serviços Gerais 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1205 - 14 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

81000067 Miliane Aparecida de Lima  27/12/1994 128880720 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000011 natan leonardo batista de silva 14/05/1989 99432179 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000431 PATRICIA NASCIMENTO DE CARVALHO 09/11/1993 269749875 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000045 PRISCILA DE OLIVEIRA ROCHINSKI COSTA 06/12/1991 108705922 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000036 RANGEL ANGELO NOGUEIRA DE SOUZA BARBOSA 23/07/1992 12.417.3132 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000438 Renata Almeida de Carvalho  13/08/1996 133896961 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000028 Renata Belmiro Da Silva 18/12/1989 123070887 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000180 Rosana Aparecida da Cunha 12/07/1986 86881462 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000175 ROSEMARY DA SILVA PIRES 25/11/1978 80057784 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000058 Rosiane Silvia da Cunha 06/01/1994 133328858 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000319 ROZELENE DE FATIMA VIANA LOUREIRO 06/03/1980 8107846233 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000059 sandra de fatima pasquin do amaral 10/11/1982 87228711 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000285 SILVIA APARECIDA ROSSO DE OLIVEIRA 17/02/1983 79884391 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000373 sirlene aparecida de carvalho nita 04/07/1937 79483176 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000039 Taise da silva oliveira 22/07/1986 4000801097 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000396 Tamires Theodoro Leonel Ferreira  07/06/1996 131963491 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000132 Tânia Cristina Geraldelo de Almeida  23/06/1973 60707278 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000371 Thaila Cristina Aniz Santana 04/03/2001 145153174 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000112 Ueslei Ricardo de Lima Marcolino  07/09/1990 107126112 Auxiliar de Serviços Gerais 

81000264 ADRIANA KOBZINSKI 30/12/1984 85175734 Contador 

81000420 ALEX BELLANÇON DE OLIVEIRA 23/06/1991 99023384 Contador 

81000126 ALINE SQUILINO LISBOA DE OLIVEIRA 31/03/1987 83988096 Contador 

81000127 ANDRE LUIZ PEREIRA 27/12/1982 70065088 Contador 

81000153 ANDRIELI BUREY 24/03/1990 110472102 Contador 

81000213 Angela Maria Dametto Messias 16/09/1999 110654049 Contador 

81000141 Angelica Aparecida Felisbino Marchiori 25/03/1991 105549369 Contador 

81000391 Ariane Gaiguer 02/12/1994 10.633.019-0 Contador 

81000322 Arthur Akira Moriya Kubota 29/07/1991 82141324 Contador 

81000441 Carlos Alberto Popovitz 26/05/1979 59545124 Contador 

81000340 CHRISTOFHER ALLAN FERREIRA 05/10/1989 106270384 Contador 

81000255 Daiane dos Santos Pereira 21/09/1993 127127662 Contador 

81000119 DAIANE FERNANDA PINA 14/03/1992 107792830 Contador 

81000128 Daiane Tozato Gama 31/08/1988 101148734 Contador 

81000435 Daniel Lopes Brandão 15/08/1990 147508603 Contador 

81000174 Edison Luiz Correa 15/07/1974 53157890 Contador 

81000248 Fabio Cesar Shigueoka Samezima 01/09/1989 103593271 Contador 

81000010 Greicielen da Silva Costa 07/01/1993 108711914 Contador 

81000451 Ingrid Eduarda de Oliveira da Silva 03/03/1998 136814028 Contador 

81000169 JESSICA APARECIDA RAMOS 21/08/1994 102770390 Contador 

81000442 Jociele Gonzela Popovitz 19/08/1985 93818474 Contador 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1205 - 14 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

81000154 Juliana da Silva Novodworski 12/10/1983 154814370 Contador 

81000186 Julio Cezar Martins 24/09/1989 10.376.318-5 Contador 

81000413 LEANDRO SUSSUMU ASSANUMA 09/02/1992 107688935 Contador 

81000328 LETÍCIA RAMOS DA SILVA 15/04/1988 99772743 Contador 

81000060 Luana Santos Mateo 21/11/1996 545407424 Contador 

81000181 LUCAS GOMES STEFANI 12/10/1996 126494122 Contador 

81000426 MARIO BRANDINO FILHO 20/06/1989 105487410 Contador 

81000249 Nilda Loraini Vertuan Campos 17/08/1990 106241171 Contador 

81000190 Ricardo Alessandro Lopez Arcanjo da Silva 20/02/1992 94371775 Contador 

81000318 Rodrigo Martins Fernandes 02/02/1987 1298703 Contador 

81000354 romaro lopes da trindade 08/07/1977 70177234 Contador 

81000330 TAINARA DOS REIS APPOLINARIO 12/12/1997 134300736 Contador 

81000250 Thiago Dos Santos Campos 30/11/1986 96366132 Contador 

81000032 VALDIR LUCIANO DE SOUZA 22/10/1975 54754442 Contador 

81000026 Vanessa Panont 13/04/1994 125656978 Contador 

81000163 VIVIANE TOLENTINO PALICER DO PRADO 30/08/1984 86318300 Contador 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1205 - 14 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 12 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020 

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, e expirado 

o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do Processo de Dispensa de Licitação 

nº004/2020. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO PRÉDIO ANEXO A 

AUTARQUIA DE SAÚDE PARA INSTALAÇÃO DA CLÍNICA MUNICIPAL DE FISIOTERAPIA. 

 

PARTICIPANTE HABILITADO: 

IPANEMA CONSTRUÇOES E INCORPORAÇÕES EIRELI, CNPJ 78.442.886/0001-10, Rua Amador 

Godoy Rodrigues, nº88, Vila Residencial Malibu, Apucarana – PR. 

 

ITENS / CLASSIFICAÇÃO 

Item Cod. Serviços Und Qnt Valor 

Unit. 

Valor Total 

 1 - COBERTURA 

1.1 CC.03 Retirada de Telhas  M2 300,00 R$3,80 R$1.140,00 

1.2 92567 Fabricação e Instalação de 

estrutura pontaletada de 

madeira não aparelhada 

para telhados com mais que 

2 águas e para telha 

cerâmica ou de concreto, 

incluso transporte vertical. 

AF _12/2015. 

M2 300,00 R$17,76 R$5.328,00 

1.3 94221 Cummeira para telha 

cerâmica emboçada com 

argamassa traço 1:2:9 

(cimento cal e areia) para 

telhados com ate 2 águas, 

incluso transporte vertical. 

AF 07/2019. 

M 17,00 R$15,49 R$263,33 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1205 - 14 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 13 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

1.4 94440 Telhamento com telha 

cerâmica de encaixe, tipo 

francesa com ate 2 aguas, 

incluso transporte vertical. 

AF_07/2019 

M2 300,00 R$23,70 R$7.110,00 

2- PINTURA 

2.1 CC.02 Limpeza das paredes para 

pintura. 

M2 468,00 R$0,70 R$327,60 

2.2 88489 Aplicação Manual de pintura 

com tinta látex acrílica em 

paredes, duas demãos. 

AF_06/2014 

M2 319,38 R$11,00 R$3.513,18 

2.3 88488 Aplicação manual de pintura 

com tinta com tinta látex 

acrílica e, teto, duas 

demãos. AF_06/2014 

M2 178,62 R$13,00 R$2.322,06 

2.4 79464 Pintura a óleo, 2 demãos M2 179,48 R$19,00 R$3.410,12 

3- ESQUADRIAS 

3.1 68050 Porta de correr em alumínio, 

com duas folhas para vidro, 

incluso vidro liso, incolor, 

fechadura e puxador, sem 

guarnição/alizar/vista. 

M2 4,95 R$312,00 R$1.544,40 

3.2 98695 Soleira em Marmore, 

Largura 15cm, Espessura 

2,0 cm. AF_06/2018. 

M 1,60 R$50,00 R$80,00 

4- INSTALAÇOES SANITARIAS 

4.1 98052 Tanque séptico circular, em 

concreto pré-moldado, 

diâmetro interno =1,10M, 

Altura Interna = 2,50m, 

Volume útil: 2138,2 L (para 5 

contribuintes). AF_05/2018. 

Und 1,00 R$800,00 R$800,00 

4.2 98094 Sumidouro retangular em 

alvenaria com bloco de 

concreto, dimensões 

internas: 0,80x1,40x3,00m, 

área de infiltração: 13,2m2 

Und 1,00 R$900,00 R$900,00 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1205 - 14 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 14 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

(para 5 contribuintes). 

AF_05/2018. 

 BDI 23% 

 TOTAL: R$32.888,59 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado e com base nos 

relatórios, e demais ditames do Departamento Jurídico, homologo e adjudico a empresa IPANEMA 

CONSTRUÇOES E INCORPORAÇÕES EIRELI, acima qualificada, para execução do objeto da presente 

Dispensa de Licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais 

legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

Cambira, 25 de março de 2020. 

 

 

____________________ 

Ana Lucia de Oliveira 

PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2020-03-25T15:07:04-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




